
 

 

VÝRONÍ ZPRÁVA 

2023	

 

 

 

 

 

  



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

2 

 

 

Výroní zpráva 2023 

 

Obsah: 

 

I. Idea, poslání 3 

II. innost v roce 2023 10 

III. lenové a spolupracovníci spolku 18 

IV. HospodaYení 21 

V. Pod�kování partnerom 24 

VI. Kontaktní a identifikaní data 25 

  



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

3 

 

I. Idea, poslání 

 

Spolek Záhony pro akolky má za sebou osmý rok innosti 

jako nezisková organizace. Naae pYání i sen o zdravé a 

aeastné budoucnosti planety Zem� a jejich obyvatel stále 

trvá. A v�domí, �e naaí budoucností jsou d�ti, také. Proto 

je náa projekt adresován práv� jim, a také jejich 

vyuujícím a rodiom. A proto v n�m pokraujeme a 

nadále jej rozvíjíme, pYedevaím na pod� hlavního m�sta 

Prahy. 

 

 
 

Program inspirovaný sv�tovou environmentální 

organizací Slow Food, ke kterému jsme vytvoYili vlastní 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

4 

 

metodiku, program i pomocky na míru d�tem v naaich 

zem�pisných a kulturních podmínkách, se osv�duje a 

stále ho rozvíjíme. Stejn� jako se potvrzuje, �e d�ti v 

pYedakolním v�ku jsou neobyejn� otevYené a vnímavé 

k tématu pYírody, pody, p�stování a vaech souvislostí, 

které jim záhon jako výchovný nástroj mo�e pYinést. O 

pYínosu projektu sv�dí trvalý zájem ze strany akolek i 

jejich zYizovatelo, a pYedevaím nadaený ohlas d�tí. 

Skutenost, �e ka�dá mateYská akola má svou zahradu, 

pro kterou je záhon obohacením, je velkým pYínosem a 

usnadn�ním realizace programu, který podporuje i tolik 

pYínosnou innost d�tí venku na erstvém vzduchu a 

rozvoj jejich pozorovacích schopností v pYírod�.  

 

Program Záhony pro 

akolky je v souladu se 

stále aktuálním zájmem o 

environmentální výuku a 

se sílícím spoleenským 

pov�domím o významu 

zdravých návyko ve 

stravování, a �ivotním 

stylu vobec, které náa 

program sleduje a 

podporuje. I díky tomu se 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

5 

 

setkává s podporou partnero a m�stských ástí vetn� 

Hl. m�sta Prahy, které si vá�íme a peliv� s ní 

hospodaYíme. 

 

Náa projekt vychází z pYesv�dení, �e záhon a pée o n�j 

je jedna z mo�ných cest, a svým zposobem cesta 

jedinená, jak d�tem pYirozeným zposobem ukázat 

dole�ité a u�itené souvislosti týkající se kvality jídla a 

stavu �ivotního prostYedí, i to, jak je mohou ovlivnit. 

Sázíme na hravou výchovu, pYi které si d�ti pYirozeným 

zposobem osvojí vztah k pYírod� a �ivotnímu prostYedí, 

stejn� tak jako i dobré stravovací návyky, jejich� souástí 

je erpání ze sezónních, erstvých a férových zdrojo. 

Navíc za�ijí radost a obohacení spolené innosti 

v komunit�, neboe do projektu jsou zapojeny nejen d�ti 

a vyuující, ale ideáln� také kuchaYky a rodie. A pYinese 

jim poznání, �e 

tím, jak jíme, 

ovlivIujeme 

nejen své zdraví, 

ale i sv�t kolem 

nás.  

 

 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

6 

 

V dneaním sv�t� plném pohnutých událostí a stále 

rostoucí nejistoty narostá význam zdraví a vlastní 

pYirozené imunity, i pYínos potravin z místních zdrojo, 

které zajiaeují kvalitu a potravinovou sob�stanost ve 

stavu nouze. I toto si d�ti v rámci naaeho programu 

mohou osvojit.  

 

 
 

Program Záhony pro akolky se skládá z didaktické ásti 

a zahradnické výbavy, které poskytujeme za podpory 

partnero projektu a spolufinancováním z obdr�ených 

dotací. akolky tak snadným a cenov� dostupným 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

7 

 

zposobem mohou naplnit aktuální a doporuovanou 

environmentální výchovu. I v osmém roce naaí innosti 

se osv�dila spolupráce a pYínosné partnerské vztahy s 

dodavateli vyvýaených záhono (Kokoza), zahradního 

náYadíka (Fiskars, Nohel Garden), setby (Moravoseed) 

a sadby (Zahradnictví Chládek), a kompostéro (JRK 

Kompostery). K naaim partnerom patYí té� Semínkovna, 

organizace podporující sdílení a péi o semínka v 

povodní pYirozené kvalit�. Vzhledem k trvale pYíznivému 

ohlasu na didaktický program jak u d�tí, tak u vyuujících 

i rodio, skladbu celého programu zachováváme v 

povodní podob�:   

semináY pro vyuující, úvodní 

workshopy pro d�ti u záhonu 

(téma: roní období, kolob�h �ivin, 

co je to poda, humus, 

kompostování, �ivot semínka, 

u�itenost �í�aly) i zahradnické workshopy, obohacené 

o praktickou ást spoleného osázení záhonu s d�tmi 

pod vedením naaich lektoro, a celoroní vedení Seaitu 

malého zahradníka (interaktivní omalovánky vydané 

k projektu autorky Markéty Michálkové), vetn� 

doporuených doprovodných aktivit (obsa�ených v 

PYíruce pro vyuující).  

 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro pokroilejaí akolky pak nabízíme tématický 

workshop na aktuální téma Voda a Biodiverzita.  

 

Na záv�r sezony malých zahradníko poYádáme oblíbené 

zahradní slavnosti pro d�ti v zúastn�ných akolkách v 

m�stských ástech, které ji podpoYily. Pevnou souástí 

zahradní slavnosti je pYedevaím interaktivní pYedstavení 

Pohádka o semínku, vytvoYené na míru pro náa projekt 

(zábavná a dobrodru�ná cesta semínka napYí 

kontinenty se aeastným koncem, podle scénáYe a v 

podání Báry Miaíkové a Aniky Bubníkové, na scén� 

Michala Kubíka), a dále senzoriální workshopy 

ochutnávání vaemi smysly 

(hmat, ich, chue) u pYíle�itosti 

sklizn� ze záhonko, a výstavka 

Seaito malých zahradníko, se 

kterými d�ti pracovaly celý rok. 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

9 

 

Krom� oslovování a zapojení nových akolek do projektu 

se i nadále zam�Yujeme na podporu a rozvíjení 

programu v ji� zapojených akolkách, a sice rekultivací   

zalo�ených záhono a podpory pée o n� prostYednictvím 

zahradnických workshopo pro d�ti a poYádáním 

motivaních a vzd�lávacích semináYo pro vyuující. Tato 

podpora je u�itená a pYínosná pro kontinuitu programu 

na �ádoucí úrovni v ji� zapojených akolkách.  

  



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

10 

 

II. innost v roce 2023 

 

Co se týe realizace programu ve akolkách, tak byl rok 

2023 ve srovnání s pYedchozími roky mén� bohatý na 

innost, pYedevaím díky menaí podpoYe z dotací od 

m�stských ástí.  O to více jsme se v�novali rekapitulaci 

dosavadní innosti a pYíprav� strategického plánu na 

dalaí období. Doalo k obm�n� týmu, posílili jsme 

pYedevaím pYípravu projekto a péi �ádostem o dotace, 

stejn� tak jako zvá�ení nových mo�ností získávání 

prostYedko na provoz spolku. 

 

Na jaYe 2023 jsme se tentokrát mohli v�novat zapojení 

dalaích mateYských akol v Praze 7. Díky podpoYe z dotace 

M�stské ásti Praha 7 jsme vytvoYili podmínky pro dv� 

akolky v naaí 

tvrti, které 

nemají vlastní 

zahradu, a 

sice tak, �e 

jsme pro n� 

zrekultivovali 

a pYipravili 

záhony pYímo 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

11 

 

na zahrad� naaeho sídla, kam d�ti s vyuujícími dochází 

a peují o své záhonky. D�ti jsou nadaené, �e mají své 

záhonky a my jsme spokojeni, �e naae zahrada za�ívá 

malé zahradníkyJ. 

 

V programu pokraovaly i d�ti z Ma Sv.Klimenta, dalaí 

akolky zapojené s chutí a nadaením do pée o záhonky a 

vlastní zahradu, na kterou je radost pohled�t. 

 

Na podzim 2023 jsme jeat� pokraovali v Praze 7 v ji� 

dlouhodob� zapojených a velmi pokroilých akolkách v 

Ma Na Výainách a Ma Uranie. V Praze 1 nám dotaní 

prostYedky M Prahy 1 umo�nily pokraování v Ma 

Letenská, kde jsme krom� workshopu pro d�ti 

uspoYádali I zahradní slavnost s pYedstavením Pohádka 

o semínku, výstavku Seaito malého zahradníka a 

senzoriální workshopy 3 to vae zarámované zdejaí 

nádhernou a velmi dobYe udr�ovanou zahradou v 

samém srdci Malé Strany (co� je vzácnostJ).  



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

12 

 

 
 

Do Ma Hellichova jsme zavítali rovn�� s Pohádkou o 

semínku, odehrané tentokrát v aule této krásn� 

vybavené akolky, za úasti d�tí ze vaech tYíd. Rekordní 

poet úastníko kolem 100 d�tí vy�ádal úctyhodný 

výkon pro naae hereky, ale �ivý ohlas a interakce d�tí 

jim byl sladkou odm�nou:)  

 

Z dotace M�stské ásti Prahy 3 jsme podpoYili 

pokraování v mateYských akolách Ma Jarov a Ma 

Pra�aka, kde se krom� workshopu pro d�ti odehrála i 

Pohádka o semínku. 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

13 

 

Kontinuální podpora M Prahy 4, i nadále s osobním 

nasazením a úasti v�ci environmentální osv�ty vskutku 

oddaného pana radního Tomáae Hrdinky, umo�nila 

pokraování programu v mateYských akolách Ma 

N�mická, Ma Ohradní a Ma Plamínkové. Ji� tradin� 

byla innost malých zahradníko tentokrát v podzimním 

ase zavraena slavností pro d�ti ze vaech 3 akolek, a sice 

na zahrad� Ma N�mická, na kterou pYinesly akolky i 

ochutnávku z vlastní úrody, na které si spolen� i s 

panem radním pochutnaly. Spolupráce s M Prahy 4 si 

velmi vá�íme a pYáli bychom podobný pYístup radnice 

vaem akolkám v naaí republice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

14 

 

Díky podpoYe M�stské ásti v Prahy 11 se k nám nov� 

pYipojila velká mateYská akola Ma KYejpského, ze které 

se zúastnilo celkem 5 tYíd. PYesto�e byly d�ti v naaem 

programu zaáteníci, tak environmentální výchova v 

této akolce ji� byla na velmi dobré úrovni. Záhon, který 

jsme zde zalo�ili a dodaný kompostér byly dalaím 

kamínkem v mozaice a náa program ji jeat� obohatil. 

Vzhledem k poasí jsme pYedstavení i senzoriální 

workshop uspoYádali ve vnitYních prostorách akolky, co� 

vobec neubralo na radosti d�tí, které se zapojily s velkým 

nadaením a zájmem. Co� nás i tentokrát pot�ailoJ.  V 

Praze 11 se zapojila ji� po n�kolikáté i akolka Ma V 

Benátkách, a sice workshopem pro d�ti a divadelním 

pYedstavením Pohádka o semínku. I ta patYí k t�m 

programu v�rným a záhonkom se poctiv� v�nujícím 

akolkám. 

  

Náa projekt významn� a opakovan� podpoYila v tomto 

roce op�t obdr�ená dotace z M Prahy 10, rozsáhlé 

pra�ské tvrti, která patYí k t�m environmetální výchov� 

a projektom vstYícným. Díky ní se do programu Záhony 

pro akolky zapojila nov� Ma Ve Stínu, na její� zahrad� 

jsme instalovali bylinkovou pyramidu a uspoYádali 

workshop pro d�ti i divadelní pYedstavení. A navázali na 

dYív�jaí úast v Ma Bajkalská, instalací vyvýaeného 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

15 

 

záhonu na zrekonstruované akolní zahrad� a 

uspoYádáním 

workshopu pro d�ti. A 

také v Ma Chmelová, 

kde jsme krom� 

workshopu odehráli 

op�t Pohádku o 

semínku, zdejaími 

d�tmi mimoYádn� 

ocen�ném pYedstavení o dobrodru�né cest� semínka 

napYí kontinenty se aeastným koncem na záhonku.  

 

Pro vyuující ze 

zúastn�ných akolek 

jsme uspoYádali i na 

podzim 2023 motivaní 

semináYe, které krom� 

prezentace smyslu a 

obsahu projektu Záhony 

pro akolky obsahují výklad i praktické rady a ukázky, jak 

s d�tmi peovat o záhon po celý akolní rok, návod, jak 

kompostovat a doporuení doprovodných aktivit pro 

d�ti. SemináYe se ji� tradin� uskutenily v naaem sídle 

ve vnitrobloku na Letné, kde jsou pYíkladné záhony a 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

16 

 

kompostér, jako ukázka praxe, a místo pro poskytnutí 

konzultací v pYípad� zájmu po celý akolní rok. 

 

V rámci rozvíjení a obohacení programu o nové podn�ty 

a nám�ty jsme zaali pYipravovat za podpory pYid�lené 

Dotace hl.m.Prahy nové divadelní pYedstavení s 

pracovním názvem Destilát at�stí, jako volné zpracování 

stejnojmenné kní�ky od autorky Teresy Mathei. 

ÚstYedním motivem nám�tu je zamyalení nad tím, co je 

a zostává v naaem sv�t� pokroku a vysp�lé civilizace 

podstatné a co pYináaí skutené at�stí. A jak mohou být 

jeho nositelem práv� d�ti se svým istým a otevYeným 

pYístupem k �ivotu a pohledem na sv�t: solidarita a 

vzájemná pospolitost, neziatnost a pYátelství, zrunost a 

pracovitost umo�ní obstát i v tak neobvyklé situaci jako 

je sv�t, ze kterého zmizí peníze. Kde vlastnorun� 

vyp�stovaná zelenina i ovoce, upeený chléb i maso z 

domácího chovu znamená víc ne� tuný úet v bance. 

 

Krom� uvedené realizace programu Záhony pro akolky 

na území hl.m.Prahy pokrauje naae disponibilita i pro 

mimopra�ské akolky, ovaem více formou informací i 

konzultace, a v pYípad� zájmu zasláním metodických 

materiálo (PYíruky pro vyuující, Seaity malého 

zahradníka pro d�ti), i pYizváním na naae semináYe i 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

17 

 

konference konající se v Praze. Z logistických i 

kapacitních dovodo se v tuto chvíli soustYedíme na naae 

hlavní m�sto, kde se domníváme je osv�ta pro 

(velkom�stské) d�ti potYebná a pYínosná, prostoru pro 

jejich zapojení dostatek a mo�nost spolufinancování pro 

naai organizaci, jako�to pra�ského subjektu, snáze 

dosa�itelná. Nicmén� pYípadné aíYení mimo Prahu 

zostává pYedm�tem naaich zám�ro do budoucna. 

  

Celkem byl v roce 2023 program Záhony pro akolky 

uskuten�n (zahájen i podpoYen a rozvinut) v 16 

akolkách, pYiem� se zapojilo cca 700 d�tí a 40 

vyuujících. T�aí nás pozitivní ohlasy pYedevaím ze stran 

d�tí, ale i vyuujících a rodio, co� je pro nás hlavní 

motivací v projektu pokraovat a nadále jej rozvíjet. 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

18 

 

III. lenové a spolupracovníci spolku 

 

Spolek Záhony pro akolky m�l v roce 2023 celkem 5 

Yádných leno spolku, 6 stálých externích 

spolupracovníko (3 lektory workshopo, 1 lektorku 

semináYo, 2 hereky) a koordinátorku realizace 

programu. 

 

Základnou pro 

innost spolku 

je naae sídlo ve 

vnitrobloku na 

pra�ské Letné, 

které poskytuje 

zázemí pro 

innost spolku i 

pro setkávání se 

spolupracovníky, partnery, jako i mo�né zázemí pro 

vyuující mateYských akol pYi semináYích i za úelem 

konzultací, výdeje pomocek, i inspiraci.  

 

 

  



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

19 

 

lenové spolku:  

 

Zuzana molová 

poradenství pro administraci a úetnictví 

 

Martina Hráská 

projektové poradenství, vedení administrace, úetnictví 

  

Markéta Michálková 

design, web, autorství Seaitu malého zahradníka 

 

Monika Michálková 

management, koordinace, pYedseda spolku 

 

aárka VidlaYová 

systémové poradenství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

20 

 

Externí spolupracovníci spolku: 

 

Martina Sýkorová  

koordinátorka didaktického programu 

 

LektoYi 

Katka Hanáková 3 semináYe pro vyuující, workshopy 

pro d�ti 

Jakub epelák 3 workshopy pro d�ti, zahradnické 

poradenství 

 

Hereky 

 

Anna Bubníková a Bára 

Miaíková 3 autorky a 

úinkující interaktivního 

pYedstavení Pohádka o 

semínku 

 

 

 
  



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

21 

 

IV. HospodaYení  
 

Spolek byl zalo�en 8. 8. 2016, avaak jeho innost úzce 

navázala na pYedealé aktivity Moniky Michálkové, která 

ji� v roce 2015 zaala ve spolupráci s M�stskou ástí 

Praha 7 organizovat innost <záhony pro akolky=.  

 

Naai innost v roce 2023 podpoYily dotace od t�chto 

m�stských ástí:  Praha 1 3 30.000,-K, Praha 3 3 19.000,-

K, Praha 7 3 40.000 K, Praha 10 _ 60.000,-, Praha 11 3 

48.000,-K a Praha 4 3 98.500,-  K a dvouletá dotace od 

Magistrátu hl.m. Prahy 3 500.000 K pYid�lená pro roky  

2023-2024.  

 

Vlastní inností získal spolek pYíjem ve výai 185.000,-K.  

Náklady spolku tvoYí pYedevaím nákup zahradnické 

výbavy, Seaitu malého zahradníka a náklady na provoz a 

spolupracovníky. 

Spolek nemá �ádné zam�stnance 3 koordinace, 

lektorské slu�by, administrativa a ostatní slu�by jsou 

Yeaeny dodavatelsky. 

HospodaYení spolku skonilo ztrátou ve výai 34.000,-K. 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 tvoYí nedílnou souást 

této zprávy.      



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

22 

 

Výkaz zisku a ztráty 
 

 

 

 

 

IO1 x pYíslubnému finan�nímu orgánu
Úetní jednotka doruí:

05291691

Záhony pro bkolky z.s.
Nad atolou 762/4
Praha 7 - Holebovice
170 00

Název, sídlo a právní forma ú�etní 
jednotky

(v celých tisících K�)
ke dni 31.12.2023
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle PYílohy �. 2
vyhlábky �. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

íslo
YádkuTEXT

5
Celkem

7

innosti

Hlavní
6

HospodáYskáOzna�ení

NákladyA. 1

SpotYebované nákupy a nakupované slu�by 454454A. I. 2Sou�et A.I.1. a� A.I.6.

SpotYeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1973 197A. I. 1.

Prodané zbo�í 4A. I. 2.

Opravy a udr�ování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 17 1A. I. 5.

Ostatní slu�by 2568 256A. I. 6.

Zm�ny stavu zásob vlastní innosti a aktivaceA. II. 9Sou�et A.II.7. a� A.II.9.

Zm�na stavu zásob vlastní �innosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zbo�í a vnitroorganiza�ních slu�eb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní nákladyA. III. 13Sou�et A.III.10. a� A.III.14.

Mzdové náklady 14A. III. 10.

Zákonné sociální pojibt�ní 15A. III. 11.

Ostatní sociální pojibt�ní 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Dan� a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Dan� a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní nákladyA. V. 21Sou�et A.V.16. a� A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a bkody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 28A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a pou�ití rezerv
a opravných polo�ek

A. VI. 29
Sou�et A.VI.23. a� A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a pou�ití rezerv a opravných polo�ek 34A. VI. 27.

Poskytnuté pYísp�vkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté �lenské pYísp�vky a pYísp�vky zú�tované mezi 
organiza�ními slo�kami

36A. VII. 28.



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

23 

 

  

íslo
YádkuTEXT

5
Celkem

7

innosti

Hlavní
6

HospodáYskáOzna�ení

DaI z pYíjmoA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

DaI z pYíjmo 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 45445439Sou�et A.I. a� A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 224224B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 22442 224B. I. 1.

PYijaté pYísp�vkyB. II. 43Sou�et B.II.2. a� B.II.4.

PYijaté pYísp�vky zú�tované mezi organiza�ními slo�kami 44B. II. 2.

PYijaté pYísp�vky (dary) 45B. II. 3.

PYijaté �lenské pYísp�vky 46B. II. 4.

Tr�by za vlastní výkony a za zbo�í 185185B. III. 47

Ostatní výnosyB. IV. 48Sou�et B.IV.5. a� B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zú�tování fondo 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tr�by z prodeje majetku 1111B. V. 55Sou�et B.V.11. a� B.V.15.

Tr�by z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tr�by z prodeje cenných papíro a podílo 57B. V. 12.

Tr�by z prodeje materiálu 1158 11B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 42042061Sou�et B.I. a� B.V.

Výsledek hospodaYení pYed zdan�ním -34-34C. 62Y. 61 - (Y. 39 - Y.37)

Výsledek hospodaYení po zdan�ní -34-34D. 63Y. 62 - Y. 37

Výchova a osv�ta d�tí
Pozn.:PYedm�t podnikáníPrávní forma ú�etní jednotky

Sestaveno dne: 29.01.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

24 

 

V. Pod�kování partnerom 
 

Díky naaim partnerom je mo�né dodávat program mateYským akolám v �ádoucí kvalit� a 

pYíznivých cenových relacích. 

 

  

 

 

 

 
 

V roce 2023 podpoYily realizaci programu Záhony pro akolky dotacemi m�stské ásti Praha 1, 

Praha 3, Praha 4, Praha 7, Praha 10, Praha 11 a Magistrát hl.m.Prahy. 

 

  

 

   

 

 

 

Rovn�� d�kujeme vaem spojencom, kteYí projekt moráln� i fakticky prob��n� podporují. 

Jejich pYízeI a dov�ra je významným povzbuzením pro rozvoj naaeho (jak v�Yíme 

smysluplného) projektu.  

 

 

 

 

 

 

Projekt se koná pod záatitou Ministerstva �ivotního prostYedí. 

  



Záhony pro akolky                                                                                                                 Výroní zpráva 2023 

25 

 

VI. Kontaktní a identifikaní data 
 

 

 

 

ZÁHONY PRO aKOLKY 

zapsaný spolek 

 

Nad atolou 4/762 

170 00 Praha 7 

 

IO 052 91 691 

Bankovní spojení 

2601053326/2010 

Fio banka 

 

Zapsaný 8.8 2016 

M�stským soudem v Praze 

oddíl L, vlo�ka 66418 

 

Statutární zástupce: 

Ing. Monika Michálková 

email: info@zahonyproskolky.cz 

www.zahonyproskolky.cz 

 

 

 

 

 

 
 


